
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1234/2012 DER KOMMISSION 

vom 19. Dezember 2012 

zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 468/2010 über die EU-Liste der Schiffe, die illegale, 
ungemeldete und unregulierte Fischerei betreiben 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 des Rates vom 
29. September 2008 über ein Gemeinschaftssystem zur Verhin
derung, Bekämpfung und Unterbindung der illegalen, nicht ge
meldeten und unregulierten Fischerei, zur Änderung der Ver
ordnungen (EWG) Nr. 2847/93, (EG) Nr. 1936/2001 und 
(EG) Nr. 601/2004 und zur Aufhebung der Verordnungen 
(EG) Nr. 1093/94 und (EG) Nr. 1447/1999 ( 1 ), insbesondere 
auf Artikel 30, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Kapitel V der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 enthält 
die Verfahren für die Identifizierung von Fischereifahr
zeugen, die illegale, ungemeldete und unregulierte Fische
rei betreiben (IUU-Fischereifahrzeuge), sowie die Verfah
ren für die Aufstellung einer EU-Liste solcher Schiffe. 
Artikel 37 dieser Verordnung sieht Maßnahmen gegen
über Fischereifahrzeugen vor, die in dieser Liste geführt 
sind. 

(2) Die erste EU-Liste von IUU-Fischereifahrzeugen wurde 
mit der Verordnung (EU) Nr. 468/2010 der Kommis
sion ( 2 ) aufgestellt und mit der Durchführungsverordnung 
(EU) Nr. 724/2011 der Kommission ( 3 ) geändert. 

(3) Gemäß Artikel 30 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 
1005/2008 sollte die EU-Liste auch Fischereifahrzeuge 
enthalten, die in den von regionalen Fischereiorganisatio
nen aufgestellten Listen der IUU-Schiffe aufgeführt sind. 

(4) Alle regionalen Fischereiorganisationen verfahren nach 
dem Grundsatz, eine Liste der IUU-Fischereifahrzeuge 
zu veröffentlichen und diese auf ihren Jahrestagungen 
zu aktualisieren ( 4 ). 

(5) Gemäß Artikel 30 der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 
aktualisiert die Kommission die EU-Liste nach Eingang 
der von den regionalen Fischereiorganisationen erstellten 
Listen der Fischereifahrzeuge, die vermutlich oder nach
weislich IUU-Fischerei betreiben. 

(6) Die Kommission hat die auf den Jahrestagungen der re
gionalen Fischereiorganisationen aktualisierten Listen er
halten. 

(7) Da ein und dasselbe Schiff, je nach dem, zu welchem 
Zeitpunkt es in die Listen der regionalen Fischereiorgani
sationen aufgenommen wurde, unter verschiedenen Na
men und/oder Flaggen geführt werden kann, sollte die 
aktualisierte EU-Liste die verschiedenen Namen und/oder 
Flaggen enthalten, die von den jeweiligen regionalen Fi
schereiorganisationen erfasst wurden. 

(8) Die Verordnung (EU) Nr. 468/2010 sollte daher entspre
chend geändert werden. 

(9) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Ausschusses für Fische
rei und Aquakultur — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Teil B des Anhangs der Verordnung (EU) Nr. 468/2010 erhält 
die Fassung des Anhangs der vorliegenden Verordnung. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffent
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

DE L 350/38 Amtsblatt der Europäischen Union 20.12.2012 

( 1 ) ABl. L 286 vom 29.10.2008, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 131 vom 29.5.2010, S. 22. 
( 3 ) ABl. L 194 vom 26.7.2011, S. 14. 
( 4 ) Letzte Aktualisierungen: CCAMLR: IUU-Liste 2011, verabschiedet auf 

der Jahrestagung CCAMLR-XXX vom 24. Oktober bis 4. November 
2011; SEAFO: in der IUU-Liste der SEAFO sind die Listen von 
CCAMLR, NEAFC-B und NAFO enthalten; ICCAT: IUU-Liste 2012, 
verabschiedet auf der Jahrestagung im November 2011 (Empfehlung 
11-18); IATTC: Liste 2012, verabschiedet auf der 83. Sitzung der 
ICCAT im Juni 2012; NEAFC: IUU-B-Liste AM 2011-18, verabschie
det auf der 30. Jahrestagung im November 2011; NAFO: Liste 2012, 
verabschiedet auf der 33. Jahrestagung vom 19. bis 23. September 
2011; WCPFC: WCPFC-Liste der IUU-Schiffe für 2012 vom 30. März 
2012 (gültig ab 30. Mai 2012).



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 19. Dezember 2012 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE 20.12.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 350/39



ANHANG 

„TEIL B 

Gemäß Artikel 30 der Verordnung (EG) Nr. 1005/2008 aufgelistete Fischereifahrzeuge 

IMO ( 1 )-Schiffsidentifizierungs
nummer/Nummer der regionalen 

Fischereiorganisation 
Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat oder Flaggengebiet [gemäß 

einer RFO] ( 2 ) RFO ( 2 )-Liste 

20060010 (ICCAT) ACROS NO. 2 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Honduras) 

ICCAT 

20060009 (ICCAT) ACROS NO. 3 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Honduras) 

ICCAT 

7306570 ALBORAN II (WHITE EN
TERPRISE) 

Panama (frühere Flagge: St. Kitts 
und Nevis) 

NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

7424891 ALDABRA (OMOA 1) Tansania (frühere Flaggen: Togo, 
Honduras) 

CCAMLR, SEAFO 

7036345 AMORINN (ICEBERG II, 
LOME [CCAMLR]/ICEBERG 
II, NOEMI [SEAFO]) 

Unbekannt (frühere Flaggen: Togo, 
Belize) 

CCAMLR, SEAFO 

12290 (IATTC)/20110011 
(ICCAT) 

BHASKARA N o 10 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Indonesien) 

IATTC, ICCAT 

12291 (IATTC)/20110012 
(ICCAT) 

BHASKARA N o 9 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Indonesien) 

IATTC, ICCAT 

20060001 (ICCAT) BIGEYE Unbekannt ICCAT 

20040005 (ICCAT) BRAVO Unbekannt ICCAT 

9407 (IATTC)/20110013 (IC
CAT) 

CAMELOT Unbekannt IATTC, ICCAT 

6622642 CHALLENGE (MILA/PER
SEVERANCE) 

Panama (frühere Flaggen: Äqua
torialguinea, Vereinigtes König
reich) 

CCAMLR, SEAFO 

125 (IATTC)/20110014 (IC
CAT) 

CHIA HAO No 66 Unbekannt IATTC, ICCAT 

20080001(ICCAT) DANIAA (CARLOS) Republik Guinea (Conakry) ICCAT 

8422852 DOLPHIN (OGNEVKA) Unbekannt (frühere Flaggen: Russ
land, Georgien [NAFO]) 

NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

6163 (IATTC) DRAGON III Unbekannt IATTC 

8604668 EROS DOS (FURABOLOS) Panama (frühere Flagge: Seychellen) NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

7355662 FU LIEN No. 1 Georgien WCPFC 

200800005 (ICCAT) GALA I (MANARA II/ROA
GAN) 

Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Libyen, Isle of Man) 

ICCAT 

6591 (IATTC) GOIDAU RUEY No 1 Unbekannt IATTC 

7020126 GOOD HOPE (TOTO/SEA 
RANGER V) 

Nigeria [CCAMLR]/Niger [SEAFO] 
(frühere Flagge: Belize) 

CCAMLR, SEAFO 

6719419 GORILERO (GRAN SOL) Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Sierra Leone, Panama [NAFO]) 

NEAFC, NAFO, 
SEAFO

DE L 350/40 Amtsblatt der Europäischen Union 20.12.2012



IMO ( 1 )-Schiffsidentifizierungs
nummer/Nummer der regionalen 

Fischereiorganisation 
Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat oder Flaggengebiet [gemäß 

einer RFO] ( 2 ) RFO ( 2 )-Liste 

2009003 (ICCAT) GUNUAR MELYAN 21 Unbekannt IOTC, ICCAT 

7322926 HEAVY SEA [CCAMLR]/ 
HEAVY SEAS [SEAFO] 
(DUERO/KETA) 

Panama CCAMLR, SEAFO 

201000004 (ICCAT) HOOM XIANG 11 Unbekannt (frühere Flagge: Malay
sia) 

IOTC, ICCAT 

7322897 HUANG HE 22 [CCAMLR]/ 
SIMA QIAN BARU 22 
[SEAFO] (SIMA QIAN BARU 
22, CORVUS [CCAMLR]/ 
CORVUS, GALAXY [SEA
FO]) 

Tansania (frühere Flaggen: Nord
korea (DPRK), Panama) 

CCAMLR, SEAFO 

7332218 IANNIS 1 Panama [NAFO, SEAFO]/unbe
kannt [NEAFC] 

NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

JINN FENG TSAIR No 1 Taiwan WCPFC 

9505 (IATTC) JYI LIH 88 Unbekannt IATTC 

7905443 KOOSHA 4 Iran (frühere Flagge: Spanien) CCAMLR 

6905408 KUKO (TYPHOON-1, RU
BIN [CCAMLR]/ 
TYPHOON-1, ARTIC RAN
GER [SEAFO]) 

Unbekannt (frühere Flaggen: Mon
golei, Togo) 

CCAMLR, SEAFO 

9037537 LANA (ZEUS/TRITON-1) Unbekannt (frühere Flaggen: Mon
golei, Togo) 

CCAMLR, SEAFO 

20060007 (ICCAT) LILA NO. 10 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Panama) 

ICCAT 

7388267 LIMPOPO (ROSS/ALOS) Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Togo, Ghana) 

CCAMLR, SEAFO 

20040007 (ICCAT) MADURA 2 Unbekannt ICCAT 

20040008 (ICCAT) MADURA 3 Unbekannt ICCAT 

7325746 MAINE (MAPOSA NOVE
NO, GUINESPA I [SEAFO]) 

Republik Guinea (Conakry) NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

20110001 (ICCAT) MAR CANTABRICO Bolivien ICCAT 

20060002 (ICCAT) MARIA Unbekannt ICCAT 

9435 (IATTC)/20110002 (IC
CAT) 

MARTA LUCIA R Kolumbien IATTC, ICCAT 

20060005 (ICCAT) MELILLA NO. 101 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Panama) 

ICCAT 

20060004 (ICCAT) MELILLA NO. 103 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Panama) 

ICCAT 

7385174 MURTOSA Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Togo [NAFO]/Portugal [SEA
FO] 

NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

14613 (IATTC) 20110003 
(ICCAT) 

NEPTUNE Georgien IATTC, ICCAT, 
WCPFC

DE 20.12.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 350/41



IMO ( 1 )-Schiffsidentifizierungs
nummer/Nummer der regionalen 

Fischereiorganisation 
Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat oder Flaggengebiet [gemäß 

einer RFO] ( 2 ) RFO ( 2 )-Liste 

20060003 (ICCAT) No. 101 GLORIA (GOLDEN 
LAKE) 

Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Panama) 

ICCAT 

20060008 (ICCAT) No. 2 CHOYU Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Honduras) 

ICCAT 

20060011 (ICCAT) No. 3 CHOYU Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Honduras) 

ICCAT 

9230658 NORTH OCEAN (BOSTON/ 
BOSTON-1) 

China (frühere Flaggen: Georgien, 
Russland) 

SEAFO 

20040006 (ICCAT) OCEAN DIAMOND Unbekannt ICCAT 

7826233 OCEAN LION Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Äquatorialguinea) 

IOTC, ICCAT 

11369 (IATTC)/ ORCA Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Belize) 

IATTC 

20060012 (ICCAT) ORIENTE NO. 7 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Honduras) 

ICCAT 

5062479 PERLON [CCAMLR)/ 
CHERNE [SEAFO] (CHERNE, 
BIGARO, [CCAMLR]/ 
BIGARO, LUGALPESCA 
[SEAFO]) 

Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Mongolei, Togo) 

CCAMLR, SEAFO 

8713392 PION [CCAMLR]/THE BIRD 
[SEAFO] 
(THE BIRD, CHU LIN 
[CCAMLR]/(ULYSES, GALE 
[SEAFO]) 

Honduras [CCAMLR]/unbekannt 
[SEAFO] (letzte bekannte Flaggen: 
Mongolei, Togo [CCAMLR]/Äqua
torialguinea, Uruguay [SEAFO]) 

CCAMLR, SEAFO 

6607666 RAY [CCAMLR]/KILY [SEA
FO] (KILY, CONSTANT 
[CCAMLR]/CONSTANT, 
ISLA GRACIOSA [SEAFO]) 

Belize (letzte bekannte Flaggen: 
Mongolei, Äquatorialguinea) 

CCAMLR, SEAFO 

6706084 RED (KABOU) Panama (frühere Flagge: Republik 
Guinea (Conakry) 

NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

95 (IATTC)/ REYMAR 6 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Belize) 

IATTC 

6803961 SEABULL 22 
(CARMELA/GOLD DRA
GON) 

Nigeria (letzte bekannte Flaggen: 
Togo, Äquatorialguinea) 

CCAMLR, SEAFO 

200800004 (ICCAT) SHARON 1 (MANARA 
I/POSEIDON) 

Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Libyen, Vereinigtes König
reich) 

ICCAT 

20050001 (ICCAT) SOUTHERN STAR 136 
(HSIANG CHANG) 

Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
St. Vincent und die Grenadinen) 

ICCAT 

9405 (IATTC) TA FU 1 Unbekannt IATTC 

6818930 TCHAW (INCA, VIKING 
[CCAMLR]/REX, AROSA 
CUARTO [SEAFO]) 

Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Togo, Seychellen) 

CCAMLR, SEAFO 

13568 (IATTC) TCHING YE No. 6 Unbekannt (letzte bekannte Flag
gen: Panama, Belize) 

IATTC

DE L 350/42 Amtsblatt der Europäischen Union 20.12.2012



IMO ( 1 )-Schiffsidentifizierungs
nummer/Nummer der regionalen 

Fischereiorganisation 
Schiffsname (früherer Name) ( 2 ) Flaggenstaat oder Flaggengebiet [gemäß 

einer RFO] ( 2 ) RFO ( 2 )-Liste 

129 (IATTC) WEN TENG No. 688 Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Belize) 

IATTC 

9230672 WEST OCEAN (KIEV/DAR
VIN) 

China (frühere Flaggen: Georgien, 
Russland) 

SEAFO 

9319856 HUIQUAN (WUTAISHAN 
ANHUI 44) [CCAMLR]/ 
YANGZI HUA 44 [SEAFO] 
(YANGZI HUA 44, TROSKY 
[CCAMLR]/TROSKY, JIAN 
HUAN [SEAFO]) 

Tansania [CCAMLR]/unbekannt 
[SEAFO] (frühere Flaggen: Mongo
lei, Namibia) 

CCAMLR, SEAFO 

9042001 SHAANXI HENAN 33 (XI
ONG NU BARU 33 DRA
CO-1, LIBERTY [CCAMLR]/ 
DRACO-1, CARRAN [SEA
FO]) 

Tansania (frühere Flaggen: Nord
korea (DPRK), Panama) 

CCAMLR, SEAFO 

YU FONG 168 Taiwan WCPFC 

2009002 (ICCAT) YU MAAN WON Unbekannt (letzte bekannte Flagge: 
Georgien) 

IOTC, ICCAT 

7321374 YUCATAN BASIN [NEAFC, 
SEAFO]/YUCUTAN BASIN 
[NAFO] (ENXEMBRE/FONTE 
NOVA) 

Panama (frühere Flagge: Marokko) NEAFC, NAFO, 
SEAFO 

( 1 ) International Maritime Organization (Internationale Seeschifffahrts-Organisation). 
( 2 ) Zusätzliche Informationen vgl. Websites der regionalen Fischereiorganisationen (RFO).“

DE 20.12.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 350/43


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1234/2012 der Kommission vom 19. Dezember 2012 zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 468/2010 über die EU-Liste der Schiffe, die illegale, ungemeldete und unregulierte Fischerei betreiben

